Elektrozylinder ESBF, mit Spindelantrieb
Änderungen vorbehalten – 2014/082 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder ESBF, mit Spindelantrieb
Merkmale
Auf einen Blick
Der Elektrozylinder ESBF ist eine
mechanische Lineareinheit mit
Kolbenstange. Das Antriebsele­

L6 K1 KT
min.
WH
+1,8/–1,7
63 200 10,5 Gx 4,7 48,5 M10 16 37
80 200 13 Gx 6,1 57,5 M12 20 46
100 200 13 Gx 6,1 68,5 M12 20 51
Änderungen vorbehalten – 2014/0816 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder ESBF, mit Spindelantrieb
Datenblatt
Bestellangaben – Standardausführung
Spindelsteigung Hub Teile-Nr. Typ
[m/U] [mm]
ESBF-63
5 100 574093 ESBF-BS-63-100-5P
200 1347390 ESBF-BS-63-200-5P
300 574094 ESBF-BS-63-300-5P
400 574095 ESBF-BS-63-400-5P
10 100 574096 ESBF-BS-63-100-10P
200 574097 ESBF-BS-63-200-10P
300 574098 ESBF-BS-63-300-10P
400 574099 ESBF-BS-63-400-10P
25 100 574100 ESBF-BS-63-100-25P
200 574101 ESBF-BS-63-200-25P
300 574102 ESBF-BS-63-300-25P
400 574103 ESBF-BS-63-400-25P
ESBF-80
5 100 574104 ESBF-BS-80-100-5P
200 1347391 ESBF-BS-80-200-5P
300 574105 ESBF-BS-80-300-5P
400 574106 ESBF-BS-80-400-5P
15 100 574107 ESBF-BS-80-100-15P
200 574108 ESBF-BS-80-200-15P
300 574109 ESBF-BS-80-300-15P
400 574110 ESBF-BS-80-400-15P
32 100 574111 ESBF-BS-80-100-32P
200 574112 ESBF-BS-80-200-32P
300 574113 ESBF-BS-80-300-32P
400 574114 ESBF-BS-80-400-32P
ESBF-100
5 100 574115 ESBF-BS-100-100-5P
200 1347393 ESBF-BS-100-200-5P
300 574116 ESBF-BS-100-300-5P
400 574117 ESBF-BS-100-400-5P
20 100 574118 ESBF-BS-100-100-20P
200 574119 ESBF-BS-100-200-20P
300 574120 ESBF-BS-100-300-20P
400 574121 ESBF-BS-100-400-20P
40 100 574122 ESBF-BS-100-100-40P
200 574123 ESBF-BS-100-200-40P
300 574124 ESBF-BS-100-300-40P
400 574125 ESBF-BS-100-400-40P
-H- Hinweis
Bestellung variabler Hübe und
Varianten über Produktbau­
kasten � 17


[mm]
Hub
[mm]
Maß für
…E
[mm]
Teile-Nr. Typ 
[mm]
Hub
[mm]
Maß für
…E
[mm]
Teile-Nr. Typ
63 10 … 100 45 1488361 EADB-V2-63-S10-100 80 10 … 100 48 1489406 EADB-V2-80-S10-100
101 … 200 70 1488362 EADB-V2-63-S101-200 101 … 200 73 1489407 EADB-V2-80-S101-200
201 … 300 82 1488363 EADB-V2-63-S201-300 201 … 300 85 1489408 EADB-V2-80-S201-300
301 … 400 106 1488364 EADB-V2-63-S301-400 301 … 400 109 1489409 EADB-V2-80-S301-400
401 … 500 119 1488365 EADB-V2-63-S401-500 401 … 500 122 1489410 EADB-V2-80-S401-500
2014/08 – Änderungen vorbehalten 25� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder ESBF, mit Spindelantrieb
Zubehör
Profilbefestigung EAHF Werkstoff:
Platte: Aluminium, eloxiert
Spannstücke: Stahl, verzinkt
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße AH B1 B2 B4 D1

H1 H2 L1 L2 L3
[mm]
63 50 105 92 30 9 22,8 30,4 80 60 41
80 63 130 110 38 11 28,1 42,5 84 64 44
100 71 147 127 38 11 28,1 42,5 84 64 44
für Baugröße Max. Belastbarkeit je Paar KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [kN] [g]
63 3,5 3 740 1547781 EAHF-V2-50/63-P
80, 100 6 3 630 1547780 EAHF-V2-80/100-P
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 3 nach Festo Norm FN 940070
Starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter gemäßigten korrosiven Bedingungen. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmo­
sphäre mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche.
Änderungen vorbehalten – 2014/0826 � Internet: www.festo.com/catalogue/...

Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße E FB

MF R TF UF W
[mm] H13 1
63 75 9 12 50 100 120 25
80 93 12 16 63 126 150 30
100 110 14 16 75 150 175 35
für Baugröße Max. Belastbarkeit
[kN]
Hoher Korrosionsschutz
[mm]
KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
63 7 3 633 1502305 EAHH-V2-63-R1
80 12 3 1360 1502306 EAHH-V2-80-R1
100 17 3 1880 1502307 EAHH-V2-100-R1
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 3 nach Festo Norm FN 940070
Starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter gemäßigten korrosiven Bedingungen. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmo­
sphäre mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche.
Änderungen vorbehalten – 2014/0828 � Internet: www.festo.com/catalogue/...

63, 80 20 18 20 40 13 20 11 11 23 42 65 2 178 32961 LNZG-63/80
100 25 20 25 50 16 24,5 14 13 28,5 50 75 2 306 32962 LNZG-100/125
Lagerstück CRLNZG
Werkstoff:
hochlegierter Stahl
Kupfer- und PTFE-frei
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße CR

FK

FN FS H1 HB

NH TH UL KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] D11 ±0,1 H13 ±0,2 [g]
63, 80 20 20 40 13 20 11 23 42 65 4 435 161876 CRLNZG-63/80
100 25 25 50 16 24,5 14 28,5 50 75 4 739 161877 CRLNZG-100/125
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 4 nach Festo Norm FN 940070

3 Parallelbausatz EAMM-U
4 Motor EMMS-AS
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße DB

E FB FL TG UB XC
[mm]
63 8,5 83 70 32 56,5 70 240
80 10,5 103 90 36 72 90 286
100 10,5 127 110 41 89 110 316
für Baugröße W
max.
Max. Belastbarkeit KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [°] [kN] [g]
63 42 7 3 657 1555443 DAMS-K-V1-63-V-R3
80 31 12 3 1 240 1556588 DAMS-K-V1-80-V-R3
100 36 17 3 1 940 1560237 DAMS-K-V1-100-V-R3
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 3 nach Festo Norm FN 940070
Starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter gemäßigten korrosiven Bedingungen. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmo­
sphäre mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche.
2014/08 – Änderungen vorbehalten 31� Internet: www.festo.com/catalogue/...

3 Parallelbausatz EAMM-U
4 Motor EMMS-AS
+ = zuzüglich Hublänge1 Der Achsbolzen ist mittels
Spannstift gegen Verdrehen
gesichert
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße CG CP EK

FL L SR XC
[mm] H14 h14 ±0,2
63 21 51 16 32 21 16 304
80 25 65 20 36 22 16 368
100 25 75 20 41 27 20 415,5
für Baugröße Max. Belastbarkeit KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [kN] [g]
63 4 2 320 174386 SNC-63
80 6 2 625 174387 SNC-80
100 9 2 830 174388 SNC-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Änderungen vorbehalten – 2014/0832 � Internet: www.festo.com/catalogue/...

3 Parallelbausatz EAMM-U
4 Motor EMMS-AS
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße CN

E EP EX FL LT MS RA TG
[mm] +0,2 ±0,2 +1
63 16+0,015 75–0,6 15 21 32 21 23–0,5 23 56,5
80 20+0,018 93–0,8 18 25 36 22 28–0,5 25 72
100 20+0,018 109+1/–0,7 18 25 41 27 30±0,5 95 89
für Baugröße XC Max. Belast­
barkeit
KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [kN] [g]
63 304 4 2 281 174400 SNCS-63
80 368 6 2 557 174401 SNCS-80
100 415,5 9 2 690 174402 SNCS-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
2014/08 – Änderungen vorbehalten 33� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder ESBF, mit Spindelantrieb
Zubehör
Schwenkflansch SNCL Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
2 Elektrozylinder ESBF
3 Parallelbausatz EAMM-U
4 Motor EMMS-AS
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße CD

EW FL L MR XC Max. Belast­
barkeit
KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H9 h12 ±0,2 [kN] [g]
63 16 40 32 21 16 304 4 2 250 174407 SNCL-63
80 16 50 36 22 16 368 6 2 405 174408 SNCL-80
100 20 60 41 27 20 415,5 9 2 655 174409 SNCL-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Änderungen vorbehalten – 2014/0834 � Internet: www.festo.com/catalogue/...

FL L MR UB XC
[mm] H14 e8 ±0,2 h14
63 40 16 32 21 16 70 304
80 50 16 36 22 16 90 368
100 60 20 41 27 20 110 415,5
für Baugröße Max. Belast­
barkeit
[kN]
Grundtyp Variante R3 – Hoher Korrosionsschutz
[mm]
KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
63 4 2 375 174393 SNCB-63 3 371 176947 SNCB-63-R3
80 6 2 636 174394 SNCB-80 3 632 176948 SNCB-80-R3
100 9 2 1 035 174395 SNCB-100 3 986 176949 SNCB-100-R3
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 3 nach Festo Norm FN 940070

+½ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 C2 C3 TD

TL TM UW XG
[mm] e9
63 41 116 136 20 20 90 105 90,5
80 44 136 156 20 20 110 130 107
100 48 164 189 25 25 132 145 114
für Baugröße XJ XV Max.
Anziehdrehmoment
Max. Belast­
barkeit
KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [Nm] [kN] [g]
63 187,5 122,5 18+2 4 1 911 2214971 DAMT-V1-63-A
80 228 148 28+2 6 1 1494 163529 DAMT-V1-80-A
100 251 163 28+2 9 1 2095 163530 DAMT-V1-100-A
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport­ und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
Bestellangaben – Befestigungselemente Datenblätter � Internet: lagerbock
Benennung für Baugröße Teile-Nr. Typ Benennung für Baugröße Teile-Nr. Typ
Lagerbock LNG Lagerbock LSN
63 33893 LNG-63 63 5564 LSN-63
80 33894 LNG-80 80 5565 LSN-80
100 33895 LNG-100 100 5566 LSN-100
Lagerbock LSNG Lagerbock LSNSG
63 31743 LSNG-63 63 31750 LSNSG-63
80 31744 LSNG-80 80 31751 LSNSG-80
100 31745 LSNG-100 100 31752 LSNSG-100
Lagerbock LBG Lagerbock quer LQG
63 31764 LBG-63 63 31771 LQG-63
80 31765 LBG-80 80 31772 LQG-80
100 31766 LBG-100 100 31773 LQG-100
Änderungen vorbehalten – 2014/0836 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder ESBF, mit Spindelantrieb
Zubehör
Bestellangaben – Befestigungselemente korrosionsbeständig Datenblätter � Internet: lagerbock
Benennung für Baugröße Teile-Nr. Typ
Lagerbock CRLNG
63 161843 CRLNG-63
80 161844 CRLNG-80
100 161845 CRLNG-100
Bestellangaben – Kolbenstangenaufsätze Datenblätter � Internet: kolbenstangenaufsatz
Benennung für Baugröße Teile-Nr. Typ Benennung für Baugröße Teile-Nr. Typ
Gelenkkopf SGS Gabelkopf SGA
63 9263 SGS-M16x1,5 63 10768 SGA-M16x1,5

von 10 kN nicht überschritten werden.
63 36127 KSZ-M16x1,5
80, 100 36128 KSZ-M20x1,5
Bestellangaben – Kolbenstangenaufsätze korrosionsbeständig Datenblätter � Internet: kolbenstangenaufsatz
Benennung für Baugröße Teile-Nr. Typ Benennung für Baugröße Teile-Nr. Typ
Gelenkkopf CRSGS Gabelkopf CRSG
63 195584 CRSGS-M16x1,5 63 13571 CRSG-M16x1,5
80, 100 195585 CRSGS-M20x1,5 80, 100 13572 CRSG-M20x1,5
Flexo-Kupplung CRFK
63 2490673 CRFK-M16x1,5
80,100 2545677 CRFK-M20x1,5
Bestellangaben – Führungseinheiten Datenblätter � Internet: eagf
Hub Teile-Nr. Typ Hub Teile-Nr. Typ
[mm] [mm]
für Baugröße 63 für Baugröße 100
10 … 100 1725842 EAGF-V2-KF-63-100 10 … 100 1725850 EAGF-V2-KF-100-100
10 … 200 1725843 EAGF-V2-KF-63-200 10 … 200 1725851 EAGF-V2-KF-100-200
10 … 320 1725844 EAGF-V2-KF-63-320 10 … 320 1725852 EAGF-V2-KF-100-320
10 … 400 1725845 EAGF-V2-KF-63-400 10 … 400 1725853 EAGF-V2-KF-100-400
für Baugröße 80 Bei Zylindern mit Kolbenstangenverlängerung muss die Führungs­
einheit entsprechend länger gewählt werden.10 … 100 1725846 EAGF-V2-KF-80-100
10 … 200 1725847 EAGF-V2-KF-80-200
10 … 320 1725848 EAGF-V2-KF-80-320
10 … 400 1725849 EAGF-V2-KF-80-400
2014/08 – Änderungen vorbehalten 37� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder ESBF, mit Spindelantrieb
Zubehör
Sensorbefestigung